SENA

CLASIFICACION DE LA INFORMACION
Publica X Publica Clasificada |:| Publica Reservada

PROCESO DE GESTION CONTRACTUAL
ETAPA PRECONTRACTUAL
INFORME DE EVALUACION EVENTO DE COTIZACION 197086

PROCESO NRO. Evento de cotizaciéon No. 197086 realizado en el Acuerdo Marco de Precios para la adquisiciéon de Vehiculos, Vehiculos Eléctricos
y Vehiculos Hibridos para transporte terrestre nimero CCE-163-11I-AMP-2020

OBIJETO: 41_9526_260 Adquirir a titulo de compra vehiculo con las especificaciones técnicas apropiadas para atender las necesidades operativas
y de movilidad del Centro de Desarrollo Agroempresarial y Turistico del Huila, SENA Regional Huila

En cumplimiento a los dispuesto en el decreto 1082 del 2015, el comité evaluador procede a realizar la evaluacién de las propuestas recibidas.

Que, el comité evaluador esta sujeto a verificar lo establecido en la Guia para comprar en la tienda virtual del estado colombiano (TVEC) a través
del acuerdo marco de precios de Vehiculos Il No. CCE-163-IlI-AMP-2020 celebrado por Colombia Compra Eficiente con distintos proveedores que
establece lo siguiente:

[...] 5.7. Andlisis de las Cotizaciones de los Proveedores. Una vez recibidas las cotizaciones, la Entidad Compradora debe analizarlas y compararlas.

La Entidad Compradora puede consultar las cotizaciones en su correo electrénico o a través de la Tienda Virtual del Estado Colombiano en el menu
superior, en la pestafia de “Cotizacion”.
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(...) La Entidad Compradora debe verificar que el Proveedor no cotizé por encima de sus precios techo, o del Presupuesto Oficial Estimado por esta.
Para ello, la Entidad debe revisar en el formato de solicitud de cotizacion adjuntado por el Proveedor la informacion ahi diligenciada.. (...)

Que la minuta del Acuerdo Marco de precios de Vehiculos Ill No. CCE-163-11I-AMP-2020 establece en la clausula sexta las Actividades de la Entidad
Compradora en la Operacién Secundaria:

“[...]6.13 Verificar que el Proveedor que presentd la Cotizacion con el precio mds bajo no esté incurso en causal de inhabilidad o incompatibilidad
constitucional ni legal”.

Cierre del evento de cotizacién: la fecha de finalizacidén del evento de cotizaciéon fue el dia 02/09/2025 a las 05:00 pm:

Evento Version Nombre del evento Creador Etiquetas Mercancia Fecha de inicio Fecha de finalizacio Estad. Tipo Respuestas  Acciones

I 197086 Vehiculos lll-Plantilla de Cotizacion Lida Rivera Ledesma Vehiculos Vehiculos Il 27/08/25 02/09/25 Completa RFQ 2

De conformidad con la informacién de la Tienda Virtual del Estado Colombiano, para el evento de cotizacién No. 197086 se recibieron las siguientes
respuestas:

-~
Respuestas v
A\ %W Todo v l Avanzado l Buscar jo) I
Proveedor Nombre de la respuesta Enviado Precio base Capacidad Precio ofertado Ahorros ¢Adjudicado? Descalificacion Acciones
I DISTRIBUIDORA NISSAN S A. DISTRIBUIDORA NISSAN S A 02/09/25 07:38 -0500 0,00 COP 100% 214.320.009,00 COP -214.320.009,00 COP
Automotores Comagro S.A FORD RANGER XL 02/09/25 15:47 -0500 0,00 COP 100% 178.291.669,00 COP -178.291.669,00 COP

Resumen del evento
*‘ Este es un resumen del evento de sourcing Vehiculos lll-Plantilla de Cotizacion. Este es un RFQ evento a fuente Vehiculos lll. Se solicita a los proveedores que presenten sus ofertas en COP. Un total de 13 proveedores fueron invitados a presentar
* una oferta para este evento, de los cuales 2 lo hicieron con éxito y 8 no respondieron a la invitacion. El proveedor Automotores Comagro S.A. envi6 la mejor oferta entre los 13 proveedores. Su oferta, FORD RANGER XL , tiene un valor de
178.291.669,00 COP para proporcionar el 100 % de los articulos y servicios requeridos.

Configuracion  Tiempo Detalles Proveedores Evaluaciones Respuestas
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De acuerdo con la informacién presentada se evidencia que de las dos propuestas presentadas la del proveedor AUTOMOTORES COMAGRO S.A.S
Nit: 830006901-1 es la oferta con el menor precio del vehiculo.

VERIFICACION JURIDICA

Que el comité evaluador verificé que el proponente no esté incurso en causal de inhabilidad o incompatibilidad constitucional ni legal por lo que
procedio a realizar la verificacion de antecedentes disciplinarios, fiscales, judiciales, Registro nacional de medidas correctivas RNMC, en la cual NO
se evidencio reporte alguno tanto para el representante legal como de la persona juridica.

Adicional a lo anterior, el comité evaluador verifico en el aplicativo de Registro Unico Empresarial — RUES, por medio del cual se evidencio que la
sociedad AUTOMOTORES COMAGRO S.A.S se encuentra con matricula activa, sin multas ni sanciones como se muestra a continuacion:

AUTOMOTORES COMAGRO S.A.S

Volver al detalle

Registro Unico de Proponentes - RUP

cién tiene el ca
pacidad f
articulo 6.1 de la Ley 1150 de 2007".

La presente inforr

ter de consulta y no sustituye rtificado del Registro Unico de Proponentes que es plena prueba de la capacidad juridica, las

condici

de exp

anciera y de organizacion de los proponentes, las cuales han sido verificadas por las Camaras de Comercio, conforme lo dispuesto en el

Informacion general  Clasificacion UNSPSC  |nformacion contratos, multas, y sanciones ~ Noticias

Servicios disponibles a través de la
Camara de Comercio

Comprar Certificado
Contratos 75 v »

Tenga en cuenta:

Multas o A
Si la categoria de la matricula es o

Sucursal solicite el Certificado.
Sanciones © N Existencia y Representaci6 @
e 9 oo\
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VERIFICACION ECONOMICA: Se procedié a verificar la cotizacién por parte del proveedor Automotores Comagro S.A.S por valor de
$178.291.669,00 en donde se puede evidenciar que el precio ofertado en su cotizacién no supera ninguno de los precios tope del Catdlogo de
Productos versidn 132 del 29 de agosto del 2025 y/o precios topes descritos por la entidad y se encuentran de conformidad con la necesidad y

requerimientos establecidos en los documentos de estudios previos, y analisis de sector del presente proceso, asi como también se evidencia que
no existen precios artificialmente bajos para el caso que nos ocupa.

Por lo anterior se define que la oferta SI cumple desde el factor econémico:

ESPACIO EN BLANCO
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” éus».m . COTIZACION
csasSrean .,

Departamento Nacional
de Planeacién - DNP

Acuerdo Marco Vehiculos
Version: 151 29/07/2025

Proveedor
Nombre de Ia Entidad: Centro de Desarolio Agroempresanal y Turist Nt 99,999,034 Nombre Proveedor: AUTOMOTORES COMAGRO SA S.
Gavser N Provecaor ]
Lida Femanda Rivera Ledesma 3007357041
Iriveral @s ena.edui.co
Fechas estimadas Cotizacion
Cod Facecoida Viarca Referencia
Fecha creacion solicitud cotizacio 021101 Ford Ford FORD RANGER X MT 2000 CC EURO VI
Articulos de Cotizaciéon Cotizacién
Lote/Segmento Intervalo de precios Potencia Puertas | Traccior Unidades Catélogo incluido el descuento valor total % descuento adicional Total con Descuento
de carga por volumen )
Vehiculos Convencionales - Pick Up | PICKUP DOBLE CAB - PLATON - 4x4 - Didsel  Intevalo de precio2 | Entre 151y 200 N.A axa NA NA 1 $186.396.000,00 $186.395.000,00 9,00% 5$169.620.360,00
Adecuaciones y Accesorios Cotizacion
Observaciones
Sensores de reversa en las referencias a costo del Proveedor NO 50,00 0,00% 50,00
Adaptacién a gas natural NO 50,00 0,00% 50,00
Adnesivo de emblemas (por m2) NO . 0,00% 50,00
Alarma (por unidad) 1 st $1.181.039,00 $1.181.039,00 50,00% $590.519,50
Bancas centrales (por unidad) 50,00 0,00% 50,00
Bara antiwelco (por unidad) 1 s $3.107.995,00 $3.107.998,00 50,00% $1.553.999,00
Baras de luces, sistema de perifoneo y sirena (por unidad) NO .00 0,00% 0,
Bloqueo Central (por unidad) NO . 0,00% 0,
‘Cémara de reversa (por unidad) 1 sI $1.305.358,00 $1.305.358,00 40,00% $783.214,80
Gintas Retrorrefiectiva (por metro lineal) NO . 0,00% 50,00
Sensor de reversa (por unidad) 1 s No Apiica 50,00 0,00% 50,00
Campa de platén NO $0,00 0,00% $0,00
NO 50,00 0,00% 50,00
NO 50,00 0,00% 50,00
Dispositivo de localizacién vehicular (AVL) NO 50,00 0,00% 50,00
Sistema de Rastreo Satelital con Menitereo NO 50,00 0,00% 50,00
Elevavdrios Eléctricos 4 Ell No Aplica X 0,00% $0,00
Luces Exploradoras 1 st 51.616.158,00 $1.616.158,00 50.00% $808.079,00
Forros para los asientos (por silla) NO 50,00 0,00% 50,00
Gancho trasero de fijacién NO 3 0,00% $0,00
Liantas doble propésito (por llanta) 1 st $3.976.235,00 $3.978 235,00 100,00% 50,00
Luces Perimetrales NO 50,00 0,00% 50,00
Pelicula de seguridad (por Vdrio) 6 = $285.935,00 $1.715.610,00 50,00% $857.805,00
Pintura (10% del exterior del Vehiculo) NO 50,00 0,00% 50,00
Piso en poliuretano (por m2) NO X 0,00% S0,
Protector del platén 1 s $2.362.078.00 $2.362.078,00 30,00% $1.653.454,60
Recubiriimento Polimérico (Platén) NO 50,00 0,00% 50,0
Pintura B (Piatén) No 50,00 0,00% 50,00
Radio Mavil (por unidad) NO 50,00 0,00% 50,00
Vidrio polarizado (por vidio) NO 50,00 0,00% 50,00
Bomper NO 50,00 0,00% 50,00
Winche NO 50.00 0,00% 50,00
Aire Acondicionado Bl st No Aplica 50,00 0,00% 50,00
Seguridad Antirrobo para espejos, pemos y repuesto NO 50,00 0,00% 50,00
Capacete NO 50,00 0,00% 50,00
Rampa para personas en condicién de Discapacidad o Mowlidad Reducida - Manual NO 50,00 0,00% 0,00
Rampa para personas en condicién de Discapacidad o Movlidad Reducida - Automdtica NO $0,00 0,00% $0,00
Adecuacién para Transporte de Pasajeros en Condicion de Movilidad Recudica y/o Discapacidad NO 50,00 0,00% 50,00
Aibags Laterales NO 50,00 0,00% 50,00
Airbags de cotina NO 50,00 0,00% 50,00
Control de traccién NO 50,00 0,00% 50,00
Aire Acondicionado climatizade con manejo digital No 50,00 0,00% 50,
Computador de abordo (consumos parciales de combustible) NO 50,00 0,00% 50,00
Discos ventilados en las cuatro ruedas NO 50,00 0,00% 50,00

Caracteristicas del Vehiculo y Tiempo de Entrega Requerido
‘Car: B

acteristica adicional: Estibos Laterales - Cantidad

e L 7 3 R

50 mil Km o 2 afios st $16.161.583,00 $16.161.583,00

[ TotaiconDescuento |

$2.424.237,45

Re querimientos de la Matricula Valor de la Matricula

Matricula oficial, se requiere tarjeta TIE B =
Impuesto de Rodamiento
Si la presente adquisicion da lugar al pago del impuesto de rodamiento y la Entidad requiere que el Proveedor incluya el valor en su cotizacion, indicar el valor exacto. B -
Lugar de Entrega Lugar de Entre
L CudaddeEwesa ___________________________________ | ___ova_ ] _ uUnidades ]
o P :

Cuadro Resumen

Incluye SOAT SOAT Descripcion Valor
Venicuios $169.620 260.00

ST Vaior cor SOAT
< T 5 . Ketearan yAdesunciones e
T e i

Matric uia. s0.00

Gravamenes adicionales (estampillas

Valor Total Impuesto de Rodamiento s0.00
Indique Ios gravimenes adicionales (estampillias) a Ios que estd sujeta la Orden de Compra. Son gravimens adiconales por ejemplo; estampillas y demds impuestos termitoriales Valor Total Lugar Entraga: s0.00
¢Como debe calcular el proveedor el \alor de las estampillas? No aplica Valor Total Soat $0.00
lLa base para liquidar las estampillas debe ser antes de IVA? No Valor Gravamenes Adicionales. s0.00
£6a 0eSS Para nduioa s Siarmpas btitatnd &

| Descripcién del Vehiculo |
Vehiculos Convencionales - Pick Up-Ford FORD RANGER XL MT 2000 CC EURO VI-(3021101)

1

o s vramncenon
o Gravimanss ssionsins wom s . 5
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El comité evaluador realizd la revisidon de la propuesta presentada para verificar los requisitos establecidos por la Direccidn Administrativa y
Financiera en Circular Sena 3-2025-000153 del 9/7/2025 v la circular 3-2025-000176 del 06/08/2025, en concordancia con lo establecido en el
numeral 2.6 del estudio previo — especificaciones técnicas del objeto a contratar y el numeral 2.7 especificaciones técnicas adicionales que deben
cumplir evidenciando que la cotizacion presentada esta debidamente soportaday estructurada, lo cual permite concluir que el componente técnico
satisface las condiciones exigidas.

VERIFICACION DE REQUISITOS COMPONENTE TECNICO

Nota: A continuacidn, se relaciona que la solicitud de aclaracién al oferente y respuesta del mismo:

Mensaje de Lida Rivera Ledesma

Mensaje de Automotores Comagro S.A.

-
el 10/09/25 a las 10:45 -05:00 S1 1 070D/ E IS 120005100

Asunto: Respuesta aclaracion cotizacion — Caracteristicas vehiculo
Cordial saludo,

Cordial saludo,
Me permito solicitar amablemente aclaracion respecto a los siguientes puntos

de la cotizacion presentada :
En atencién a su comunicacién, nos permitimos aclarar lo siguiente

T |l 3¢ Itad
1. Estribos laterales: La entidad solicité este item en el apartado de respeciealiospunios consuiados

“Caracteristicas del vehiculo y tiempo de entrega requerido”. Sin embargo, no
se evidencia el valor cotizado correspondiente. Por favor, indicar si el valor
ofertado incluye esta caracteristica

Estribos laterales: Esta caracteristica viene incluida de manera original de

fabrica en el vehiculo ofertado, razén por la cual no se evidencia un valor

adicional en la cotizacion

2. Accesorios requeridos: Los siguientes elementos fueron requeridos por la

eniidad Accesorios requeridos: El vehiculo ofertado viene equipado de fabrica con
3 aire acondicionado, sensores de reversa y elevavidrios eléctricos, por lo

- Aire acondicionado > ;

S SEhesiEs db TavaTEa cual fueron diligenciados como “No aplica” en el formulario de cotizacion

i ClOVaVIIHCSES SISCEIEES Dichos accesorios estan incluidos en el valor ofertado, sin generar costos

adicionales para la entidad

No obstante, en el formulario de cotizacion, el proveedor ha diligenciado

estos items como “No aplica”. Se solicita confirmar si el valor ofertado incluye LIRSS dobla DIOPOSIES: Confiividmos qic al Valorofeitads ncluys 1as.

dichas caracteriStcns cuatro (4) llantas doble propésito solicitadas en el pliego de condiciones, ya

que viene original de fabrica

3. Llantas doble propdsito: Indicar si el valor ofertado para este item incluye

las cuatro (1) llantas requeridas Agradecemos la atencion y quedamos atentos a cualquier informacion

adicional que se requiera

Agradezco su atencion y quedo atenta a la respuesta

Atentamente,

Especificaciones Técnicas

CODIGO P
N. UNSPSC UNIDAD CANTIDAD CARACTERISTICAS DESCRIPCION VERIFICACION
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1 25101503 UNIDAD 1

Tipo Convencionales CUMPLE
Segmento Pick up CUMPLE
Division Pick up doble cabina - platén CUMPLE
Subdivision 4x4 CUMPLE
Traccion 4x4 CUMPLE
Transmision transmisién mecanica CUMPLE
Tipo de combustible Diésel CUMPLE
Intervalo de precios Intervalo de precios 2 CUMPLE
Rango de potencia Entre 151y 200 (HP/kW) CUMPLE
SOAT Por un afio a costo del Proveedor CUMPLE
Se debe garantizar que el proveedor de CUMPLE
la marca del vehiculo a adquirir brinde
L asistencia técnica de mantenimiento
Marca y Mantenimiento . . B
técnico preven.tlvo, correctivo y por.ga rg.':\ntla
del fabricante dentro del territorio o la
zona en donde se establece la orden
de compra
Matricula del vehiculo Uso Oficial NO APLICA

Adecuaciones basicas y accesorios autorizados:

ADECUACIONES BASICAS Y ACCESORIOS AUTORIZADOS

VERIFICACION

Alarma o sistema de bloqueo central CUMPLE
Elevavidrioses eléctricos CUMPLE

Aire acondicionado CUMPLE

Camara de reversa CUMPLE

Barra antivuelco CUMPLE

Pelicula de seguridad por vidrio ((06) vidrios por vehiculo) CUMPLE
Protector del platon CUMPLE
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Llantas doble propdsito CUMPLE
Camara de reversa CUMPLE
Estribos laterales CUMPLE
Sensores de reversa CUMPLE
Luces exploradoras CUMPLE

Que, con base a la verificacion realizada, el comité evaluador determina que el proponente cumple con lo establecido en el numeral “5.7 Analisis
de las Cotizaciones de los Proveedores” de la Guia para comprar en la tienda virtual del estado colombiano (TVEC) a través del acuerdo marco de
precios de Vehiculos Il No. CCE-163-III-AMP-2020 celebrado por Colombia Compra Eficiente con distintos proveedores, asi como lo establecido en
el estudio previo y en el numeral 6.13 de la Cldusula 6 “Actividades de la Entidad Compradora en la Operacién Secundaria” de la minuta del acuerdo
marco de precios.

RECOMENDACION AL ORDENADOR DEL GASTO

El Comité Evaluador designado mediante Comunicacion interna, recomienda al Ordenador del gasto — subdirector (E) del Centro de Desarrollo
Agroempresarial y Turistico del Huila, del Servicio Nacional de Aprendizaje — SENA, adjudicar el proceso OC-HIL-CDATH-004-2025 realizado a través
del Acuerdo Marco de Precios para la adquisicion de Vehiculos, Vehiculos Eléctricos y Vehiculos Hibridos para transporte terrestre nimero CCE-
163-11I-AMP-2020 al proponente: AUTOMOTORES COMAGRO S.A.S NIT. 830006901 1 representado legalmente por Sergio Ignacio Valderrama
Vergara identificado con cédula No. 79285379.

DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 7 DE LA LEY 527 DE 1999, LOS EVALUADORES APROBARON EL PRESENTE
CONSOLIDADO A TRAVES DEL CORREO ELECTRONICO INSTITUCIONAL (MENSAJE DE DATOS), EL CUAL SE ENTIENDE COMO METODO QUE (i)
PERMITE IDENTIFICAR AL INICIADOR DE UN MENSAIJE DE DATOS Y (ii) QUE INDICA QUE EL CONTENIDO REMITIDO CUENTA CON SU
APROBACION. LA FECHA DEL DOCUMENTO SERA LA QUE CONSTE EN LA PLATAFORMA.

Anexos: Correos electronicos en donde se evidencia la aprobaciéon del consolidado emitida por los evaluadores.

{
L
1.}

‘ !‘-w,y Hokay |
Elabord: Yamilet Martinez Jaramillo — Apoyo Gestion Contractual |
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16/9/25, 14:05 Correo: Yamilet Martinez Jaramillo - Outlook

[ﬁ Outlook

Evaluacion PROCESO OC-HIL-CDATH-004-2025

Desde Yamilet Martinez Jaramillo <ymartinezj@sena.edu.co>
Fecha Mar 16/09/2025 9:27

Para Lida Fernanda Rivera Ledesma <Iriveral@sena.edu.co>; Eliana Mercedes Andrade Ricardo <emandrade@sena.edu.co>; Eliana Anaya Medina
<eanaya@sena.edu.co>; Yuly Paola Medina Rios <ypmedina@sena.edu.co>

[l]J 2 archivos adjuntos (1 MB)
ANTECEDENTES.pdf; Evaluacion consolidada.doc;

Cordial saludo comité evaluador

me permito adjuntar evaluacién consolidad del proceso OC-HIL-CDATH-004-2025 realizado a través del Acuerdo Marco de Precios para la
adquisicion de Vehiculos, Vehiculos Eléctricos y Vehiculos Hibridos para transporte terrestre nimero CCE-163-11I-AMP-2020, cuyo objeto es:
41 9526 260 Adquirir a titulo de compra vehiculo con las especificaciones técnicas apropiadas para atender las necesidades operativas y de
movilidad del Centro de Desarrollo Agroempresarial y Turistico del Huila, SENA Regional Huila..

Lo anterior para su revision y aprobacion.

Gracias.

SENA Yamilet Martinez Jaramillo

Centro De Desarrollo Agroempresarial Y Turistico Del
; ‘ Huila - Contratista
klcastro@sena.edu.co

PBX:+(57) 601 5461500
Carrera 7 # 5-67

.F v O m www. sena.edu.co

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADE4YZzE1MzUxLTkyZTYtNDZiOC1hNDhjLTQxM2Y2ZDcwZWM3NAAQADtdTigyoHxMuvNXryJ25Y4%3D 12


https://nam10.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.instagram.com%2Fsenacomunica%2F%3Fhl%3Des-la&data=05%7C02%7Cymartinezj%40sena.edu.co%7C7412c07ea6774d5f7e9c08dd8db0fd25%7Ccbc2c3812f2e4d9391d1506c9316ace7%7C0%7C0%7C638822514233231614%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=POWx4Ifz7lmQWaFFTAChM%2FWrbiKJTMgo8FIjjFiIHL8%3D&reserved=0
https://nam10.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.instagram.com%2Fsenacomunica%2F%3Fhl%3Des-la&data=05%7C02%7Cymartinezj%40sena.edu.co%7C7412c07ea6774d5f7e9c08dd8db0fd25%7Ccbc2c3812f2e4d9391d1506c9316ace7%7C0%7C0%7C638822514233231614%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=POWx4Ifz7lmQWaFFTAChM%2FWrbiKJTMgo8FIjjFiIHL8%3D&reserved=0
https://nam10.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2FSENA&data=05%7C02%7Cymartinezj%40sena.edu.co%7C7412c07ea6774d5f7e9c08dd8db0fd25%7Ccbc2c3812f2e4d9391d1506c9316ace7%7C0%7C0%7C638822514233260168%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=cH0DGZBzAmqWmQt4A9l7XsfQDwJzGnAgCd8i%2BSbZ6GE%3D&reserved=0
https://nam10.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2FSENA&data=05%7C02%7Cymartinezj%40sena.edu.co%7C7412c07ea6774d5f7e9c08dd8db0fd25%7Ccbc2c3812f2e4d9391d1506c9316ace7%7C0%7C0%7C638822514233260168%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=cH0DGZBzAmqWmQt4A9l7XsfQDwJzGnAgCd8i%2BSbZ6GE%3D&reserved=0
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16/9/25, 14:06 Correo: Yamilet Martinez Jaramillo - Outlook

[5 Outlook

Re: Evaluacion PROCESO OC-HIL-CDATH-004-2025

Desde Eliana Mercedes Andrade Ricardo <emandrade@sena.edu.co>

Fecha Mar 16/09/2025 10:46
Para Yuly Paola Medina Rios <ypmedina@sena.edu.co>; Yamilet Martinez Jaramillo <ymartinezj@sena.edu.co>; Lida Fernanda Rivera Ledesma
<Iriveral@sena.edu.co>; Eliana Anaya Medina <eanaya@sena.edu.co>

Cordial saludo,
Gracias por la informacién. Una vez revisada la documentacion, autorizo firma para continuar con el proceso.

Cordialmente,

Obtener Outlook para iOS

De: Yuly Paola Medina Rios <ypmedina@sena.edu.co>

Enviado: Tuesday, September 16, 2025 10:37:55 AM

Para: Yamilet Martinez Jaramillo <ymartinezj@sena.edu.co>; Lida Fernanda Rivera Ledesma <Iriveral@sena.edu.co>; Eliana Mercedes Andrade Ricardo
<emandrade@sena.edu.co>; Eliana Anaya Medina <eanaya@sena.edu.co>

Asunto: RE: Evaluacion PROCESO OC-HIL-CDATH-004-2025

Cordial saludo,
Gracias por la informacion. Una vez revisada la documentacién, autorizo firma para continuar con el proceso.

Cordialmente,

De: Yamilet Martinez Jaramillo <ymartinezj@sena.edu.co>
Enviado: martes, 16 de septiembre de 2025 9:27
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16/9/25, 14:06 Correo: Yamilet Martinez Jaramillo - Outlook

Para: Lida Fernanda Rivera Ledesma <lIriveral@sena.edu.co>; Eliana Mercedes Andrade Ricardo <emandrade@sena.edu.co>; Eliana Anaya Medina

<eanaya@sena.edu.co>; Yuly Paola Medina Rios <ypmedina@sena.edu.co>
Asunto: Evaluacion PROCESO OC-HIL-CDATH-004-2025

Cordial saludo comité evaluador

me permito adjuntar evaluacién consolidad del proceso OC-HIL-CDATH-004-2025 realizado a través del Acuerdo Marco de Precios para la
adquisicion de Vehiculos, Vehiculos Eléctricos y Vehiculos Hibridos para transporte terrestre nimero CCE-163-11I-AMP-2020, cuyo objeto es:
41 9526 260 Adquirir a titulo de compra vehiculo con las especificaciones técnicas apropiadas para atender las necesidades operativas y de

movilidad del Centro de Desarrollo Agroempresarial y Turistico del Huila, SENA Regional Huila..

Lo anterior para su revision y aprobacion.

Gracias.

SENA

N

SENA

N

Yamilet Martinez Jaramillo

Centro De Desarrollo Agroempresarial Y Turistico Del
Huila - Contratista

klcastro@sena.edu.co

PBX:+(57) 601 5461500

Carrera 7 # 5-67

© fw of)

@SEMAcomunica

www.sena.edu.co

Yuly Paola Medina Rios

Neiva Regional Huila - Contratista
ypmedina@sena.edu.co

PBX:+(57) 601 5461500

Carrera 5 No 16-16

©fw of)

@SEMAcomunicao

www._sena.edu.co
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16/9/25, 14:06 Correo: Yamilet Martinez Jaramillo - Outlook

Este mensaje y cualquier archivo adjunto pueden contener informacion publica clasificada y/o reservada bajo custodia o propiedad del SENA, destinada exclusivamente a su(s) destinatario(s).

Dicha informacion debe ser utilizada inicamente para la finalidad con la que fue enviada y en cumplimiento de la normativa aplicable.

Si usted no es el destinatario autorizado o ha recibido este mensaje por error, le solicitamos que omita su contenido, informe de inmediato al remitente por correo electronico con copia a

servicioalciudadano@sena.edu.co y elimine el mensaje. La retencion, difusion, distribucion o copia de este mensaje esta prohibida y puede acarrear sanciones legales.

Para mas informacion, consulte nuestras Politicas de Seguridad y Privacidad de la Informacién y las Politicas de Tratamiento para la Proteccion de Datos Personales, disponibles en el sitio
web del SENA.

o Eliana Mercedes Andrade Ricardo

Centro De Desarrollo Agroempresarial Y Turistico Del
SENA £ P

Huila - Contratista
emandrade@sena.edu.co
PBX:+(57) 601 5461500

Carrera 7 # 5-67

©fw oM

@S5EMAcomunica

www._sena.edu.co

Este mensaje y cualquier archivo adjunto pueden contener informacion publica clasificada y/o reservada bajo custodia o propiedad del SENA, destinada exclusivamente a su(s) destinatario(s).

Dicha informacion debe ser utilizada unicamente para la finalidad con la que fue enviada y en cumplimiento de la normativa aplicable.

Si usted no es el destinatario autorizado o ha recibido este mensaje por error, le solicitamos que omita su contenido, informe de inmediato al remitente por correo electronico con copia a

servicioalciudadano@sena.edu.co y elimine el mensaje. La retencion, difusion, distribucion o copia de este mensaje esta prohibida y puede acarrear sanciones legales.

Para mas informacion, consulte nuestras Politicas de Seguridad y Privacidad de la Informacién y las Politicas de Tratamiento para la Proteccion de Datos Personales, disponibles en el sitio
web del SENA.
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16/9/25, 14:06 Correo: Yamilet Martinez Jaramillo - Outlook

[5 Outlook

RE: Evaluacion PROCESO OC-HIL-CDATH-004-2025

Desde Eliana Anaya Medina <eanaya@sena.edu.co>

Fecha Mar 16/09/2025 9:48

Para Yamilet Martinez Jaramillo <ymartinezj@sena.edu.co>
cc Lida Fernanda Rivera Ledesma <Iriveral@sena.edu.co>

Cordial saludo
Revisado, apruebo para los tramites correspondientes.

Atentamente,

De: Yamilet Martinez Jaramillo <ymartinezj@sena.edu.co>

Enviado: martes, 16 de septiembre de 2025 09:27

Para: Lida Fernanda Rivera Ledesma <lIriveral@sena.edu.co>; Eliana Mercedes Andrade Ricardo <emandrade@sena.edu.co>; Eliana Anaya Medina
<eanaya@sena.edu.co>; Yuly Paola Medina Rios <ypmedina@sena.edu.co>

Asunto: Evaluacién PROCESO OC-HIL-CDATH-004-2025

Cordial saludo comité evaluador

me permito adjuntar evaluacién consolidad del proceso OC-HIL-CDATH-004-2025 realizado a través del Acuerdo Marco de Precios para la
adquisicion de Vehiculos, Vehiculos Eléctricos y Vehiculos Hibridos para transporte terrestre nimero CCE-163-11I-AMP-2020, cuyo objeto es:
41 9526 260 Adquirir a titulo de compra vehiculo con las especificaciones técnicas apropiadas para atender las necesidades operativas y de
movilidad del Centro de Desarrollo Agroempresarial y Turistico del Huila, SENA Regional Huila..

Lo anterior para su revision y aprobacion.

Gracias.
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Este mensaje y cualquier archivo adjunto pueden contener informacion publica clasificada y/o reservada bajo custodia o propiedad del SENA, destinada exclusivamente a su(s) destinatario(s).

Dicha informacion debe ser utilizada inicamente para la finalidad con la que fue enviada y en cumplimiento de la normativa aplicable.

Si usted no es el destinatario autorizado o ha recibido este mensaje por error, le solicitamos que omita su contenido, informe de inmediato al remitente por correo electronico con copia a

servicioalciudadano@sena.edu.co y elimine el mensaje. La retencion, difusion, distribucion o copia de este mensaje esta prohibida y puede acarrear sanciones legales.

Para mas informacion, consulte nuestras Politicas de Seguridad y Privacidad de la Informacion y las Politicas de Tratamiento para la Proteccion de Datos Personales, disponibles en el sitio

web del SENA.
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16/9/25, 14:06 Correo: Yamilet Martinez Jaramillo - Outlook

[5 Outlook

RE: Evaluacion PROCESO OC-HIL-CDATH-004-2025

Desde Lida Fernanda Rivera Ledesma <lIriveral@sena.edu.co>
Fecha Mar 16/09/2025 11:39
Para Yamilet Martinez Jaramillo <ymartinezj@sena.edu.co>

Cordial saludo
Autorizo firma

Atentamente

De: Yamilet Martinez Jaramillo <ymartinezj@sena.edu.co>

Enviado: martes, 16 de septiembre de 2025 9:27

Para: Lida Fernanda Rivera Ledesma <lIriveral@sena.edu.co>; Eliana Mercedes Andrade Ricardo <emandrade@sena.edu.co>; Eliana Anaya Medina
<eanaya@sena.edu.co>; Yuly Paola Medina Rios <ypmedina@sena.edu.co>

Asunto: Evaluacion PROCESO OC-HIL-CDATH-004-2025

Cordial saludo comité evaluador

me permito adjuntar evaluacidon consolidad del proceso OC-HIL-CDATH-004-2025 realizado a través del Acuerdo Marco de Precios para la
adquisicion de Vehiculos, Vehiculos Eléctricos y Vehiculos Hibridos para transporte terrestre nimero CCE-163-111-AMP-2020, cuyo objeto es:
41 9526 260 Adquirir a titulo de compra vehiculo con las especificaciones técnicas apropiadas para atender las necesidades operativas y de
movilidad del Centro de Desarrollo Agroempresarial y Turistico del Huila, SENA Regional Huila..

Lo anterior para su revision y aprobacion.

Gracias.
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16/9/25, 14:06 Correo: Yamilet Martinez Jaramillo - Outlook
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Este mensaje y cualquier archivo adjunto pueden contener informacion publica clasificada y/o reservada bajo custodia o propiedad del SENA, destinada exclusivamente a su(s) destinatario(s).

Dicha informacion debe ser utilizada unicamente para la finalidad con la que fue enviada y en cumplimiento de la normativa aplicable.

Si usted no es el destinatario autorizado o ha recibido este mensaje por error, le solicitamos que omita su contenido, informe de inmediato al remitente por correo electronico con copia a

servicioalciudadano@sena.edu.co y elimine el mensaje. La retencion, difusion, distribucion o copia de este mensaje esta prohibida y puede acarrear sanciones legales.

Para mas informacion, consulte nuestras Politicas de Seguridad y Privacidad de la Informacién y las Politicas de Tratamiento para la Proteccion de Datos Personales, disponibles en el sitio

web del SENA.
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16/9/25, 14:06 Correo: Yamilet Martinez Jaramillo - Outlook

[5 Outlook

RE: Evaluacion PROCESO OC-HIL-CDATH-004-2025

Desde Yuly Paola Medina Rios <ypmedina@sena.edu.co>
Fecha Mar 16/09/2025 10:37

Para Yamilet Martinez Jaramillo <ymartinezj@sena.edu.co>; Lida Fernanda Rivera Ledesma <Iriveral@sena.edu.co>; Eliana Mercedes Andrade Ricardo
<emandrade@sena.edu.co>; Eliana Anaya Medina <eanaya@sena.edu.co>

Cordial saludo,

Gracias por la informacion. Una vez revisada la documentacion, autorizo firma para continuar con el proceso.

Cordialmente,

De: Yamilet Martinez Jaramillo <ymartinezj@sena.edu.co>

Enviado: martes, 16 de septiembre de 2025 9:27

Para: Lida Fernanda Rivera Ledesma <lIriveral@sena.edu.co>; Eliana Mercedes Andrade Ricardo <emandrade@sena.edu.co>; Eliana Anaya Medina
<eanaya@sena.edu.co>; Yuly Paola Medina Rios <ypmedina@sena.edu.co>

Asunto: Evaluacién PROCESO OC-HIL-CDATH-004-2025

Cordial saludo comité evaluador

me permito adjuntar evaluacién consolidad del proceso OC-HIL-CDATH-004-2025 realizado a través del Acuerdo Marco de Precios para la
adquisicion de Vehiculos, Vehiculos Eléctricos y Vehiculos Hibridos para transporte terrestre nimero CCE-163-11I-AMP-2020, cuyo objeto es:
41 9526 260 Adquirir a titulo de compra vehiculo con las especificaciones técnicas apropiadas para atender las necesidades operativas y de
movilidad del Centro de Desarrollo Agroempresarial y Turistico del Huila, SENA Regional Huila..

Lo anterior para su revision y aprobacion.

Gracias.
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& Yamilet Martinez Jaramillo
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Huila - Contratista
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o Yuly Paola Medina Rios
SENA Neiva Regional Huila - Contratista
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A PBX:+(57) 601 5461500
Carrera 5 No 16-16

©fv o

@SEMAcomunica

www._sena.edu.co

Este mensaje y cualquier archivo adjunto pueden contener informacion publica clasificada y/o reservada bajo custodia o propiedad del SENA, destinada exclusivamente a su(s) destinatario(s).

Dicha informacion debe ser utilizada inicamente para la finalidad con la que fue enviada y en cumplimiento de la normativa aplicable.

Si usted no es el destinatario autorizado o ha recibido este mensaje por error, le solicitamos que omita su contenido, informe de inmediato al remitente por correo electronico con copia a

servicioalciudadano@sena.edu.co y elimine el mensaje. La retencion, difusion, distribucion o copia de este mensaje esta prohibida y puede acarrear sanciones legales.

Para mas informacion, consulte nuestras Politicas de Seguridad y Privacidad de la Informacion y las Politicas de Tratamiento para la Proteccion de Datos Personales, disponibles en el sitio

web del SENA.
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que unavez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 16 de
septiembre de 2025, a las 09:21:24, el niUmero de identificacion de la Persona Juridica, relacionado a continuacion,
NO SE ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento

NUmero de identificacion tributario

No. Identificacién

8300069011

Caodigo de Verificacion

8300069011250916092123

Esta Certificacion es vélida en todo e Territorio Nacional, siempre y cuando €l tipo y himero consignados en €l

respectivo documento de identificacion, coincidan con los agui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, |a firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez paratodos los efectos legales.

Generé: WEB

/7 .

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

®

Con €l Cadigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Codigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.

CGE, m—
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que unavez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 16 de
septiembre de 2025, a las 08:40:04, el nimero de identificacion, relacionado a continuacion, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento

Cédula de Ciudadania

No. Identificacién

79285379

Caodigo de Verificacion

79285379250916084004

Esta Certificacion es vélida en todo e Territorio Nacional, siempre y cuando €l tipo y himero consignados en €l

respectivo documento de identificacion, coincidan con los agui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, |a firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez paratodos los efectos legales.

Generé: WEB

/7 .

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

®

Con €l Cadigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Codigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.

CGE, m—

Paginaldel
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB

08:42:09
PRUCURADUNA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 280546252

Bogota DC, 16 de septiembre del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) SERGIO IGNACIO VALDERRAMA VERGARA identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 79285379:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la Constitucién Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

CARLOS WILLIAM RODRIGUEZ MILLAN
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co



16/9/25, 8:44 Policia Nacional de Colombia

POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 08:44:12 AM horas del 16/09/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 79285379
Apellidos y Nombres: VALDERRAMA VERGARA SERGIO IGNACIO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincidn de la
condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el numero de identificacion y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccién: Avenida El Dorado # 75
— 25 barrio Modelia, Bogota D.C.
Atencion administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pmy
2:00 pm a 5:00 pm

Linea de atencién al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogotd)
Resto del pais: 018000910 112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co
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https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebdJudicial/formAntecedentes.xhtml 1/2


http://www.policia.gov.co/
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/preguntas.xhtml
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/contacto.xhtml
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/contacto.xhtml
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mailto:dijin.araic-atc@policia.gov.co

16/9/25, 8:44 Policia Nacional de Colombia

Presidencia de Ministerio de Portal Unico G GOV.CO

la Republica Defensa Nacional de Contratacion

Todos los derechos reservados.

https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebdJudicial/formAntecedentes.xhtml 2/2
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16/9/25, 8:47 Consulta RNMC

.....

A (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

2 Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 16/09/2025 08:47:27 a. m. para - NIT, sin digito de verificacion: N°. 8300069011

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Codigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacion No. 123309755 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menu ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicién del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el niUmero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q Nueva Busqueda H B Imprimir ]

515 5000

e - Policia Nacional de Colombia COLOMBIA
i Ios v Direccion General - Cra. 59 N2 26 - 21 (. POTENCIA DE LA
A Centro Administrativo Nacional CAN, Bogota D.C. VI DA

B i @GZ‘LM Linea de atencion: 018000-910112
Y.-'h =

U ©:covco
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16/9/25, 8:46 Consulta RNMC

.....

A (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

2 Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 16/09/2025 08:46:21 a. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 79285379 y Nombre:
SERGIO IGNACIO VALDERRAMA VERGARA.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cddigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacion No. 123309652 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menu ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicidon del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q Nueva Busqueda H B Imprimir ]

515 5000

e - Policia Nacional de Colombia COLOMBIA
i Ios v Direccion General - Cra. 59 N2 26 - 21 (. POTENCIA DE LA
A Centro Administrativo Nacional CAN, Bogota D.C. VI DA

B i @GZ‘LM Linea de atencion: 018000-910112
Y.-'h =
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